
На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", бр. 129/07 и 83/14), члана 39. став 1. алинеја 1. Статута градске општине 
Младеновац ("Службени лист града Београда", бр. 40/10-пречишћен текст и 38/13), члана 43. 
Закона о буџетском систему ("Службени гласник Републике Србије", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/2015 - др. закон и 103/15) и Одлуке о 
обиму средстава за вршење послова Града и градских општина и утврђивању прихода који 
припадају Граду односно градским општинама у 2016. години ("Службени лист града 
Београда", број 81/15), Скупштина градске општине Младеновац на седници одржаној 
30.6.2016. године, донела је 

О Д Л У К У 
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2016. ГОДИНУ 

I ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 
Приходи и примања, расходи и издаци опредељени Одлуком о буџету Градске 

општине Младеновац за 2016. годину, утврђени су у следећем износу и то: 

А. 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ТЕКУЋИ 
РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

СРЕДСТВА 

ИЗ БУЏЕТА 

I 
Текући приходи и примања од нефинансијске 
имовине 

7+8 561.737.415 

1. Текући приходи       7 561.737.415 

1.1. Уступљени приходи   7  337.351.597 

 Порез на доходак грађана 711 312.860.373 

 Порез на фонд зарада 712 500 

 Порез на наслеђе и поклон 713 1.908.820 

 Порез на пренос апсолутних права 713 22.581.600 

 Накнаде: 714 

  - Годишња накнада за моторна и друга возила 7145 

  - Накнада за промену намене и закуп 
пољопривредног земљишта 

7145 

  - Накнада за загађивање животне средине 7145 

1 Ненаменски трансфер од Републике Србије 7331 



Ненаменски трансфер од Града 7331,2 

1.2 Изворни приходи 7 224.385.818 

Порез на имовину 711147,713 159.879.159 

Локалне комуналне таксе и локалне 
административне таксе 

714,716,741,742 46.311.965 

Боравишна такса 7145 

Накнаде: 714,741,742 4.600.000 

  - Посебна накнада за заштиту животне средине 7145 

  - Накнада за коришћење грађевинског земљишта 7415 4.600.000 

  - Накнада за уређивање грађевинског земљишта 7422 

Камате 7411 100.000 

Закуп пословног простора 7421 2.994.694 

Закуп грађевинског земљишта 7421 

Приходи које својом делатношћу оствари општинска 
управа 

742 1.500.000 

Добровољни трансфери од грађана 744 

Мандатне и новчане казне 714,743 500.000 

Средства за противпожарну заштиту 745 

Донације 732 

Мешовити и неодређени приходи 743,745,772 6.650.000 

Меморандумске ставке за рефундацију расхода 771,772 1.850.000 

2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 

II Текући расходи и издаци за нефинансијску имовину    4+5 520.951.665 

1. Текући расходи 4 506.784.455 

Расходи за запослене 41 168.723.772 

Коришћење роба и услуга 42 198.288.041 

Отплата камата 44 26.555.000 

Субвенције 45 17.681.000 

Издаци за социјалну заштиту 47 9.655.908 

Остали расходи 48,49 55.588.940 



 Текући трансфери 4631,4641 14.796.442 

 Капитални трансфери 4632,4642  

 Остале донације и трансфери 465 15.495.352 

2. Капитални расходи – издаци за нефинансијску 
имовину 

5 14.167.210 

III Буџетски суфицит-дефицит (I-II) (7+8)-(4+5) 40.785.750 

 
Примарни суфицит-дефицит (буџетски суфицит-
дефицит коригован за износ нето камате) 

(7+8-7411)-(4+5-44) 67.240.750 

 Укупни фискални резултат (III+VI)   

Б. 
ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ  И 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ДАТИХ 
КРЕДИТА 

  

IV 
Примања по основу продаје финансијске имовине и 
отплате датих кредита 

92  

V 
Издаци по основу датих позајмица и набавке 
финансијске имовине 

62  

VI 
Примања по основу продаје финансијске имовине и 
отплате кредита минус издаци по основу датих 
кредита и набавке финансијске имовине (IV-V) 

92-62  

В ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА   

VII Примања од задуживања 91  

1 Примања од домаћих задуживања 911  

2 Примања од иностраних задуживања 912  

VIII Отплата главнице 61 39.438.750 

1 Отплата главнице домаћим кредиторима 611 39.438.750 

2 Отплата главнице ино-кредиторима 612  

IX Промена стања на рачуну (III+VI+VII-VIII)   

X Нето финансирање (VI+VII-VIII-IX=-III)  -39.438.750 

 
 
 Приходи и примања исказани су у следећим износима у табели која следи: 
 
 
 
 
 



Економска 
класификација ВРСТА ПРИХОДА И ПРИМАЊА План  I-XII 2016. 

1 2 3 
3 Пренета новчана средства буџета из претходних година 27.559.042,00 

3111 Пренета новчана средства буџета из претходних година 27.559.042,00 
7 Текући приходи 561.749.930,00 

7111 Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају 
физичка лица 313.060.373,00 

7121 Порез на фонд зарада 500,00 
7131 Периодични порези на непокретности 159.679.159,00 
7133 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 1.908.820,00 
7134 Порези на финансијске и капиталне трансакције 22.581.904,00 
7144 Порези на појединачне услуге 1.000.000,00 

7145 Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на дозволу да 
се добра употребљавају или делатности обављају  21.120.000,00 

7161 Други порези које искључиво плаћају предузећа, односно 
предузетници 17.000.000,00 

7321 Текуће донације од међународних организација 
7331 Текући трансфери од других нивоа власти 12.515,00 
7411 Камате 100.000,00 
7415 Закуп непроизводне имовине 8.791.965,00 

7421 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране 
тржишних организација 2.994.694,00 

7422 Таксе и накнаде 3.000.000,00 

7423 Споредне продаје добара и услуга које врше државне 
нетржишне јединице 1.500.000,00 

7433 Приходи од новчаних казни и прекршаја 500.000,00 
7441 Текући добровољни транс. од физичких и правних лица 
7451 Мешовити и неодређени приходи 6.650.000,00 
7711 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.850.000,00 

8 Примања од продаје нефинансијске имовине 
8121 Примања од продаје покретне имовине 

9 Примања од задуживања и продаје финанс. имовине 

9114 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у 
корист нивоа општина 

9219 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала 
8+9 СВЕГА ПРИМАЊА 

7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 561.749.930,00 
3+7+8+9 ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 589.308.972,00 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 
БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 125.822.761,00 

3+7+8+9+  
средства 

индиректног 
кориснника 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 715.131.733,00 



Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, по појединој намени утврђују се 
у следећим износима: 

Екон  
клас Врсте рахода и издатака Средства из 

буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна средства 

1 2 3 4 5 
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 169.618.272,00 809.694,00 170.427.966,00 
411 Плате и додаци запослених 131.631.636,00 128.388,00 131.760.024,00 

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 24.620.845,00 22.982,00 24.643.827,00 

413 Накнаде у натури (превоз) 532.025,00 0,00 532.025,00 
414 Социјална давања запосленима 7.566.000,00 658.324,00 8.224.324,00 
415 Накнаде за запослене 4.484.116,00 4.484.116,00 

416 Награде,бонуси и остали посебни 
расходи 783.650,00 0,00 783.650,00 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 198.316.541,00 25.660.799,00 223.977.340,00 
421 Стални трошкови 104.928.178,00 7.800.398,00 112.728.576,00 
422 Трошкови путовања 10.055.000,00 20.000,00 10.075.000,00 
423 Услуге по уговору 36.469.834,00 765.000,00 37.234.834,00 
424 Специјализоване услуге 8.922.380,00 3.761.892,00 12.684.272,00 
425 Текуће поправке и одржавање 31.999.149,00 10.096.504,00 42.095.653,00 
426 Материјал 5.942.000,00 3.217.005,00 9.159.005,00 

430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 0,00 0,00 0,00 

431 Амортизација некретнина и 
опреме 0,00 0,00 0,00 

440 
ОТПЛАТА КАМАТА И 
ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 

26.555.000,00 0,00 26.555.000,00 

441 Отплата домаћих камата 3.100.000,00 0,00 3.100.000,00 
444 Пратећи трошкови задуживања 23.455.000,00 0,00 23.455.000,00 
450 СУБВЕНЦИЈЕ 17.681.000,00 0,00 17.681.000,00 

451 Субвенције јавним 
нефинан.предузећима и орган. 

17.681.000,00 0,00 17.681.000,00 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 30.291.794,00 0,00 30.291.794,00 

4631 Текући трансфери осталим 
нивоима власти 14.796.442,00 0,00 14.796.442,00 

4632 Капитални трансфери осталим 
нивоима власти 

0,00 0,00 0,00 

464 Дотације организацијама 
обавезног соц.осигурања 

0,00 0,00 0,00 

465 Остале дотације и трансфери 15.495.352,00 0,00 15.495.352,00 
470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 9.655.908,00 0,00 9.655.908,00 

472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 9.655.908,00 0,00 9.655.908,00 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 51.772.456,00 470.108,00 52.242.564,00 

481 Дотације невладиним 
орагнизацијама 44.285.340,00 390.108,00 44.675.448,00 



482 Порези,обавезне таксе, казне и 
пенали 4.806.500,00 80.000,00 4.886.500,00 

483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 2.480.616,00 0,00 2.480.616,00 

485 Накнада штете за повреде или 
штету нанету од држ.органа 200.000,00 0,00 200.000,00 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ 
ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 3.816.484,00 0,00 3.816.484,00 

49911 Стална резерва 300.000,00 0,00 300.000,00 
49912 Текућа резерва 3.516.484,00 0,00 3.516.484,00 
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 14.511.210,00 125.292.467,00 139.803.677,00 
511 Зграде и грађевински објекти 9.887.000,00 123.209.829,00 133.096.829,00 
512 Машине и опрема 3.912.210,00 1.882.638,00 5.794.848,00 
514 Култивисана имовина 0,00 0,00 0,00 
515 Нематеријална имовина 712.000,00 200.000,00 912.000,00 
520 ЗАЛИХЕ 0,00 0,00 0,00 
523 Залихе робе за даљу продају 0,00 0,00 0,00 
540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 80.000,00 0,00 80.000,00 
541 Земљиште 80.000,00 0,00 80.000,00 
610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 39.438.750,00 1.161.250,00 40.600.000,00 

611 Отплата главнице домаћим 
кредиторима 19.138.750,00 1.161.250,00 20.300.000,00 

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ 561.737.415,00 153.394.318,00 715.131.733,00 

             Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, по функцијама утврђују се у 
следећим износима: 

Функцио
нална 

класифик
ација 

Функције Средства из 
буџета 

Средства из 
осталих извора Укупна средства 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 8.809.000,00 0,00 8.809.000,00 

010 Болест и инвалидност 0,00 0,00 0,00 

040 Породица и деца 0,00 0,00 0,00 

070 

Социјална помоћ угроженом 
становништву 
неклсасификована на другом 
месту 

8.434.000,00 0,00 8.434.000,00 

090 
Соц.заштита 
некласификована на другом 
месту 

375.000,00 0,00 375.000,00 



100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 325.106.221,00 4.782.979,00 329.889.200,00 

110 
Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 
фискални послови 

0,00 0,00 0,00 

111 Извршни и законодавни 
органи 26.535.774,00 0,00 26.535.774,00 

112 Финансијски и фискални 
послови 0,00 0,00 0,00 

130 Опште услуге 219.735.605,00 3.621.729,00 223.357.334,00 

150 Опште јавне услуге-
истраживање и развој 0,00 0,00 0,00 

160 Опште јавне услуге 
некласиф.на другом месту 12.841.092,00 0,00 12.841.092,00 

170 Трансакције јавног дуга 65.993.750,00 1.161.250,00 67.155.000,00 

180 
Трансфери општег карактера 
између разлличитих нивоа 
власти 

0,00 0,00 0,00 

300 ЈАВНИ РЕД И 
БЕЗБЕДНОСТ 6.191.000,00 0,00 6.191.000,00 

330 Судови 6.191.000,00 0,00 6.191.000,00 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 19.718.500,00 83.697.869,00 103.416.369,00 

411 Општи економски и 
комерцијални послови 0,00 0,00 0,00 

421 Пољопривреда 2.850.000,00 0,00 2.850.000,00 

451 Друмски саобраћај 8.068.500,00 83.697.869,00 91.766.369,00 

453 Железнички саобраћај 0,00 0,00 0,00 

473 Туризам 8.800.000,00 0,00 8.800.000,00 

474 Вишенаменски развојни 
пројекти 0,00 0,00 0,00 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 36.316.390,00 8.633.638,00 44.950.028,00 

510 Управљање отпадом 33.708.390,00 3.000.000,00 36.708.390,00 

520 Управљање отпадним 
водама 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 

530 Смањење загађености 1.408.000,00 5.633.638,00 7.041.638,00 

560 
Заштита животне средине 
некласификована на другом  
месту 

0,00 0,00 0,00 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА 
И ЗАЈЕДНИЦЕ 86.501.347,00 50.525.224,00 137.026.571,00 



620 Развој заједнице 15.755.004,00 1.662.600,00 17.417.604,00 
630 Водоснабдевање 3.878.000,00 39.892.389,00 43.770.389,00 
640 Улична расвета 66.068.343,00 8.022.398,00 74.090.741,00 

660 Послови становања и 
зајед.неклас.на др.месту 800.000,00 947.837,00 1.747.837,00 

760 ЗДРАВСТВО 500.000,00 0,00 500.000,00 

733 Услуге медицинских центара 
и породице 0,00 0,00 0,00 

760 Здравство некласификoвaнo 
на другом месту 500.000,00 0,00 500.000,00 

800 РЕКРЕАЦИЈА,СПОРТ,КУЛ
ТУРА И ВЕРЕ 56.664.049,00 2.554.608,00 59.218.657,00 

810 Услуге рекреације и спорта 38.088.350,00 0,00 38.088.350,00 

820 Услуге културе 11.975.699,00 2.554.608,00 14.530.307,00 

830 Услуге емитовања и 
штампања 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00 

860 Рекреација,спорт,култура и 
вере 5.200.000,00 0,00 5.200.000,00 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 21.930.908,00 3.200.000,00 25.130.908,00 

911 Предшколско образовање 0,00 0,00 0,00 

912 Основно образовање 21.790.908,00 0,00 21.790.908,00 

913 Основно образовање са 
домом ученика 140.000,00 0,00 140.000,00 

920 Средње образовање 0,00 0,00 0,00 

960 Помоћне услуге у 
образовању 0,00 0,00 0,00 

980 
Образовање 
неклассификовано на другом 
месту 

0,00 3.200.000,00 3.200.000,00 

УКУПНИ ЈАВНИ РАХОДИ И ИЗДАЦИ 561.737.415,00 153.394.318,00 715.131.733,00 



Члан 2. 
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2016, 2017. и 2018. годину, 

исказују се у следећем прегледу: 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а Назив 
буџетског 
корисника 

Назив капиталног 
пројекта 

ИЗНОС 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

5 Управа ГО 
Младеновац 

 - Канцеларијска 
опрема  540.000,00 

 - Рачунарска опрема 610.000,00 

 - Мрежа 600.000,00 
 - Телефони 5.000,00 
 - Електронска опрема 400.000,00 

 - Фотографска опрема 50.000,00 

 - Опрема за 
домаћинство 30.000,00 

 - Уграђена опрема 120.000,00 
 - Опрема за јавну 
безбедност 200.000,00 

 - Компијутерски 
софтвери 382.000,00 

 - Лиценце 230.000,00 
Свега за раздео 5: 3.167.000,00 0,00 0,00 

     01 - Приходи из буџета 3.167.000,00 0,00 0,00 

5 1 ЈП ДИП 
Младеновац  - Намештај 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 - Телефони 10.000,00 15.000,00 15.000,00 

 - Мобилни телефони 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

 - Електронска опрема 200.000,00 165.000,00 165.000,00 

 - Фотографска опрема 15.000,00 

  - Рачунарска опрема 355.000,00 150.000,00 150.000,00 
  - Штампачи 40.000,00 50.000,00 50.000,00 
  - Опрема за 
домаћинство 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

 - Компијутерски 
софтвери 100.000,00 

 - Капитално 
одржавање зграда и 
пословног простора 

3.300.000,00 

 - Санација 
некатегорисаних 
путева-идејни пројекат 
сервисне друмске 
саобраћајнице 

96.000,00 



 - Изградња осталих 
објеката,  бунара 18.000.000,00 18.000.000,00 

 - Уграђена опрема-
мобилијар за уређење 
јавних површина и 
опрема за дечија 
игралишта 

652.210,00 1.285.000,00 1.285.000,00 

 - План детаљне 
регулације сеоских 
гробаља 

4.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

 - Идејни пројекат 
уређења центра МЗ 
В.Иванча 

200.000,00 

 - Пројектна 
документација из 
средстава закупа - 
техничка контрола 

40.000,00 500.000,00 500.000,00 

 - Пројектна 
документација за 
реконструкцију 
водоводне мреже у МЗ 
Рајковац 

100.000,00 

 - Идејни пројекат 
изградња степеништа - 
веза између Николе 
Пашића и Краља Петра 
Првог 

70.000,00 

 - Чишћење дивљих 
депонија и отклањање 
отпада - набавка 
пољопривредног 
земљишта 

80.000,00 3.500.000,00 35.000.000,00 

 - Реконструкција 
водоводне мрежеу МЗ 
Рајковац од Селишта 
до ул.Радомира Марића 

68.000,00 

 - Пројектна 
докумантација и 
техничка контрола за 
изградњу пешачке 
стазе у ул. Светолика 
Ранковића 

230.000,00 

 - Изградња пешачке 
стазе у улици 
Светолика Ранковића 
од гробља до ресторана 
"Дашчара" 

244.000,00 



 - Идејни пројекат 
изградње плочастог 
пропуста у улици 
Велики бунар у МЗ 
Кораћица 

84.000,00 

 - Изградња  пешачке 
стазе у улици 
Смедеревски пут 

350.000,00 

 - Израда пројектне 
документације за 
изградњу и 
рконструкцију 
водоводних мрежа у 
МЗ В.Крсна МЗ 
Границе,МЗ 
Селтерс,МЗ Мала 
Врбица,МЗ Рајковац и 
за изградњу фекалне 
канализације у ул..... 

1.105.000,00 

 - Изградња фекалне 
канализације у улици 
Милутина 
Миланковића 

0,00 

Свега за главу 5.1: 11.419.210,00 28.745.000,00 60.245.000,00 
     01 - Приходи из буџета 11.419.210,00 28.745.000,00 60.245.000,00 

5 2 Месне 
заједнице   - Штампач 5.000,00 0,00 0,00 

Свега за главу 5.2: 5.000,00 0,00 0,00 
     01 - Приходи из буџета 5.000,00 0,00 0,00 

СВЕГА КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ 14.591.210,00 28.745.000,00 60.245.000,00 

Члан 3. 
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 3.516.484,00 динара. 
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 300.000,00 динара. 
О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује председник 

градске општине Младеновац. 

II ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 4. 
Средства буџета утврђена у износу од 561.737.415,00 динара увећавају се за средства 

из осталих извора и пренетих средстава из претходне године у износу од 153.394.318,00 
динара и распоређује се по корисницима и то: 



Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

П
ро

гр
ам

 

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат
 

фу
нк

ци
ја

 

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис 
Приходи из 

буџета 
(извор 01) 

Социјални 
доприноси 
(извор 03 и 

04) 

Донациј
е од 

међунар
одних 

организ
ација(из
вор 06) 

Трансфери од 
других нивоа 

власти 
(извор 07) 

Нераспоређени 
вишак прихода 

из ранијих 
година        

(Извор 13) 

Укупно 
планирани 

расходи и издаци 
(8+9+10+11+12) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 СКУПШТИНА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ (91761) 

0602 ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА  

0602 0001 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 -Функционисање  локалне 
самоуправе и градских општина 

111 Извршни и законодавни органи 

411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 700.000,00 700.000,00 

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 140.500,00 140.500,00 

415 Накнада трошкова за запослене 18.000,00 18.000,00 
422 Трошкови путовања 0,00 0,00 
423 Услуге по уговору 2.207.000,00 0,00 0,00 0,00 2.207.000,00 

  - Накнаде за рад  члановима 
Скупштине 537.000,00 537.000,00 

 - Комисије за комасацију 0,00 0,00 
 - Комисије за враћање земље 180.000,00 180.000,00 
 - Остале комисије 100.000,00 100.000,00 
 - Накнаде одборницима 1.390.000,00 1.390.000,00 

 - Угоститељске услуге 0,00 0,00 
426 Материјал 0,00 0,00 
465 Остале дотације и трансфери 100.000,00 100.000,00 

481 Дотације невладиним 
организацијама 627.990,00 627.990,00 

Извори финансирања за 
функцију 111: 



01 Приходи из буџета 3.793.490,00 0,00 0,00 3.793.490,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

Укупно за функцију 111: 3.793.490,00 0,00 0,00 3.793.490,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0001: 

01 Приходи из буџета 3.793.490,00 0,00 0,00 3.793.490,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

Свега за програмску активност 
0602-0001: 3.793.490,00 0,00 0,00 0,00 3.793.490,00 

0602 0001 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 -Функционисање  локалне 
самоуправе и градских општина 

160 
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту 

421 Стални трошкови 30.000,00 30.000,00 

481 Дотације невладиним 
организацијама 0,00 0,00 

Извори финансирања за 
функцију 160: 0,00 0,00 

01 Приходи из буџета 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 
Укупно за функцију 160: 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0001: 

01 Приходи из буџета 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 
Свега за програмску активност 
0602-0001: 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 

Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 15 (0602): 

01 Приходи из буџета 3.823.490,00 0,00 0,00 0,00 3.823.490,00 
Свега за ПРОГРАМ 15: 3.823.490,00 0,00 0,00 0,00 3.823.490,00 
Извори финансирања за Раздео 
1: 

01 Приходи из буџета 3.823.490,00 0,00 0,00 0,00 3.823.490,00 
07 Донације од осталих нивоа 0,00 0,00 0,00 



власти 
Свега за раздео 1: 3.823.490,00 0,00 0,00 0,00 3.823.490,00 

2 ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ (91762) 

0602 ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА  

0602 0001 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

070 
Социјална помоћ угроженом 
становништву,некласификована 
на другом месту 

415 Накнада трошкова за запослене 36.000,00 
426 Материјал 0,00 0,00 

472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 5.150.000,00 5.150.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 070: 0,00 

Приходи из буџета 5.186.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.186.000,00 
Укупно за функцију 070: 5.186.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.186.000,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0001: 
Приходи из буџета 5.186.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.186.000,00 
Свега за програмску активност 
0602-0001: 5.186.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.186.000,00 

0602 0001 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

111 Извршни и законодавни органи 

411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 1.792.000,00 1.792.000,00 

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 370.000,00 370.000,00 

415 Накнада трошкова за запослене 0,00 0,00 
422 Трошкови путовања 0,00 0,00 
423 Услуге по уговору 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 



            
  -  Одбор за Европске 
интеграције и канцеларија за 
младе 

0,00         0,00 

              - Комисија за волонтерски 
сервис 0,00         0,00 

              - Остале стручне услуге 0,00         0,00 
              - Репрезентација 50.000,00         50.000,00 
          426 Материјал 0,00         0,00 
          465 Остале дотације и трансфери 230.000,00         230.000,00 
          499 Резерва 3.816.484,00 0,00   0,00 0,00 3.816.484,00 
              - Стална буџетска резерва 300.000,00         300.000,00 
              - Текућа буџетска резерва 3.516.484,00         3.516.484,00 

            Извори финансирања за 
функцију 111:             

          01 Приходи из буџета 6.258.484,00 0,00   0,00 0,00 6.258.484,00 

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00 

            Укупно за функцију 111: 6.258.484,00 0,00   0,00 0,00 6.258.484,00 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0001: 

            

          01 Приходи из буџета 6.258.484,00 0,00   0,00 0,00 6.258.484,00 

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 6.258.484,00 0,00   0,00 0,00 6.258.484,00 

    0602 0001     
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

            

        160   
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту 

            

          421 Стални трошкови 20.000,00         20.000,00 

          481 Дотације невладиним 
организацијама 0,00         0,00 

            Извори финансирања за 
функцију 160: 0,00         0,00 

          01 Приходи из буџета 20.000,00 0,00   0,00 0,00 20.000,00 
            Укупно за функцију 160: 20.000,00 0,00   0,00 0,00 20.000,00 



            
Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0001: 

            

          01 Приходи из буџета 20.000,00 0,00   0,00 0,00 20.000,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 20.000,00 0,00   0,00 0,00 20.000,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 15 (0602):             

          01 Приходи из буџета 11.464.484,00 0,00   0,00 0,00 11.464.484,00 
            Свега за ПРОГРАМ 15: 11.464.484,00 0,00   0,00 0,00 11.464.484,00 

            Извори финансирања за Раздео 
2:             

          01 Приходи из буџета 11.464.484,00 0,00   0,00 0,00 11.464.484,00 

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       0,00   0,00 

            Свега за раздео 2: 11.464.484,00 0,00   0,00 0,00 11.464.484,00 

3           ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ-
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН (92471)             

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА              

    0602 0001     
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

            

        111   Извршни и законодавни органи             

          411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 10.580.000,00         10.580.000,00 

          412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.986.500,00         1.986.500,00 

          413 Накнаде у натури 0,00         0,00 
          414 Социјална давања запосленима 0,00         0,00 
          415 Накнада трошкова за запослене 162.000,00         162.000,00 
          423 Услуге по уговору 2.060.300,00 0,00   0,00 0,00 2.060.300,00 
               - Јавна признања 550.300,00         550.300,00 
               - Остале услуге штампања 0,00         0,00 
               - Репрезентација 0,00         0,00 
               - Накнаде члановима Већа 1.510.000,00         1.510.000,00 
          426 Материјал 440.000,00         440.000,00 
          465 Остале дотације и трансфери 1.255.000,00         1.255.000,00 



472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - Општинске манифестације 0,00 0,00 
Извори финансирања за 
функцију 111: 

01 Приходи из буџета 16.483.800,00 0,00 0,00 0,00 16.483.800,00 
Укупно за функцију 111: 16.483.800,00 0,00 0,00 0,00 16.483.800,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0001: 

01 Приходи из буџета 16.483.800,00 0,00 0,00 0,00 16.483.800,00 
Свега за програмску активност 
0602-0001: 16.483.800,00 0,00 0,00 0,00 16.483.800,00 

0602 0001 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

160 
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту 

421 Стални трошкови 870.000,00 0,00 0,00 0,00 870.000,00 
 - Услуге мобилних телефона 120.000,00 120.000,00 

  - Чланарина Удружењу 
бањских и климатских места 0,00 0,00 

  - Чланарина Сталној 
конференцији градова и 
општина 

750.000,00 750.000,00 

 - Чланарине за НАЛЕД 0,00 0,00 
423 Услуге по уговору 1.290.000,00 1.290.000,00 

 - Репрезентација 780.000,00 780.000,00 
 - Поклони 50.000,00 50.000,00 
 - Остале опште услуге 460.000,00 460.000,00 

451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама 

6.600.000,00 0,00 0,00 0,00 6.600.000,00 

 - ЈКП "Пијаце Младеновац" 6.600.000,00 6.600.000,00 

472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - ЈКП"Младеновац",Младеновац 0,00 0,00 



            Извори финансирања за 
функцију 160:             

          01 Приходи из буџета 8.760.000,00 0,00     0,00 8.760.000,00 

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       0,00   0,00 

            Укупно за функцију 160: 8.760.000,00 0,00   0,00 0,00 8.760.000,00 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0001: 

            

          01 Приходи из буџета 8.760.000,00 0,00     0,00 8.760.000,00 

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 8.760.000,00 0,00   0,00 0,00 8.760.000,00 

    0602 1001     Пројекат 1 : Невладине 
организације - конкурс             

        860   
Рекреација,спорт,култура и 
вере,некласификовано на другом 
месту 

            

          481 Дотације невладиним 
организацијама 5.200.000,00         5.200.000,00 

            Извори финансирања за 
функцију 860:             

          01 Приходи из буџета 5.200.000,00         5.200.000,00 
            Укупно за функцију 860: 5.200.000,00         5.200.000,00 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0001: 

            

          01 Приходи из буџета 5.200.000,00         5.200.000,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 5.200.000,00         5.200.000,00 

    0602 0006     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0006 - Информисање             

        830   Услуге емитовања и штампања             
          423 Услуге по уговору 1.400.000,00 0,00   0,00 0,00 1.400.000,00 
             - Услуге информисања 1.400.000,00         1.400.000,00 
             - Остале медијске услуге 0,00         0,00 

            Извори финансирања за 
функцију 830:             



01 Приходи из буџета 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 
Укупно за функцију 830: 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0006: 

01 Приходи из буџета 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 
Свега за програмску активност 
0602-0006: 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 

Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 15 (0602): 

01 Приходи из буџета 31.843.800,00 0,00 0,00 31.843.800,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

Свега за ПРОГРАМ 15 31.843.800,00 0,00 0,00 0,00 31.843.800,00 

0901 ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

0901 0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 - Социјалне помоћи 

070 
Социјална помоћ угроженом 
становништву,некласификована 
на другом месту 

463 Трансфери осталим нивоима 
власти 2.548.000,00 0,00 0,00 0,00 2.548.000,00 

 - Општински одбор за избегла и 
расељена лица 1.248.000,00 1.248.000,00 

 - Центар за социјални рад 1.300.000,00 1.300.000,00 
Извори финансирања за 
функцију 070: 

01 Приходи из буџета 2.548.000,00 0,00 0,00 2.548.000,00 

07 
Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

Укупно за функцију 070: 2.548.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.548.000,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 0901-
0001: 

01 Приходи из буџета 2.548.000,00 0,00 0,00 0,00 2.548.000,00 

07 
Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 



Свега за програмску активност 
0901-0001: 2.548.000,00 0,00 0,00 0,00 2.548.000,00 

0901 0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0006-Дечија заштита 

070 
Социјална помоћ угроженом 
становништву,некласификована 
на другом месту 

463 Трансфери осталим нивоима 
власти 380.000,00 0,00 0,00 0,00 380.000,00 

 - Дневни боравак за децу са 
посебним потребама-
сервисирање 

380.000,00 380.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 070: 

01 Приходи из буџета 380.000,00 0,00 0,00 0,00 380.000,00 
Укупно за функцију 070: 380.000,00 0,00 0,00 0,00 380.000,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 0901-
0006: 

01 Приходи из буџета 380.000,00 0,00 0,00 0,00 380.000,00 
Свега за програмску активност 
0901-0006: 380.000,00 0,00 0,00 0,00 380.000,00 

Извори финансирања за 
Програм 11 

01 Приходи из буџета 2.928.000,00 0,00 2.928.000,00 

06 Донације од међународних 
организација 0,00 0,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

Свега за ПРОГРАМ 11: 2.928.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.928.000,00 

1501 ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

1501 0005 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0005 - Финансијска подршка 
локалном економском развоју 

070 
Социјална помоћ угроженом 
становништву,некласификована 
на другом месту 



          463 Трансфери осталим нивоима 
власти 320.000,00 0,00   0,00 0,00 320.000,00 

            
  - Национална служба за  
запошљавање - клуб за 
тражење посла 

20.000,00         20.000,00 

              - ЛАП - Локални акциони план 
за запошљавање 300.000,00         300.000,00  

            Извори финансирања за 
функцију 070:             

          01 Приходи из буџета 320.000,00 0,00   0,00 0,00 320.000,00 
            Укупно за функцију 070: 320.000,00 0,00   0,00 0,00 320.000,00 

            Извори финансирања за 
пројекат  1501-0005:             

          01 Приходи из буџета 320.000,00 0,00   0,00 0,00 320.000,00 
            Свега за пројекат 1501-0005: 320.000,00 0,00   0,00 0,00 320.000,00 

            Извори финансирања за 
Програм 3 :             

          01 Приходи из буџета 320.000,00 0,00   0,00 0,00 320.000,00 
            Свега за ПРОГРАМ 3: 320.000,00 0,00   0,00 0,00 320.000,00 

    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА             

    1502 0001     
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 - Управљање развојем 
туризма 

            

        473   Туризам             

          451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама 

8.800.000,00 0,00   0,00 0,00 8.800.000,00 

             - Туристичка организација 
Младеновац 8.800.000,00         8.800.000,00 

            Извори финансирања за 
функцију 473:            

          01 Приходи из буџета 8.800.000,00 0,00     0,00 8.800.000,00 

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     0,00   0,00 

            Укупно за функцију 473: 8.800.000,00 0,00   0,00 0,00 8.800.000,00 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 1502-
0001: 

            



01 Приходи из буџета 8.800.000,00 0,00 0,00 0,00 8.800.000,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 

Свега за програмску активност 
1502-0001: 8.800.000,00 0,00 0,00 0,00 8.800.000,00 

Извори финансирања за 
Програм 4 : 

01 Приходи из буџета 8.800.000,00 0,00 0,00 0,00 8.800.000,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

Свега за ПРОГРАМ 4: 8.800.000,00 0,00 0,00 0,00 8.800.000,00 

1301 ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301 0001 

ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ 
0001 - Подршка локалним 
спортским 
организацијама,удружењима и 
савезима 

810 Услуге рекреације и спорта 

481 Дотације невладиним 
организацијама 4.400.000,00 0,00 0,00 0,00 4.400.000,00 

 - Спортске и омладинске 
организације 4.400.000,00 4.400.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 810: 

01 Приходи из буџета 4.400.000,00 0,00 0,00 0,00 4.400.000,00 
Укупно за функцију 810: 4.400.000,00 0,00 0,00 0,00 4.400.000,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 1301-
0001: 

01 Приходи из буџета 4.400.000,00 0,00 0,00 0,00 4.400.000,00 
Свега за програмску активност 
1301-0001: 4.400.000,00 0,00 0,00 0,00 4.400.000,00 

1301 0002 

ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ 
0002 - Подршка 
предшколском,школском и 
рекреативном спорту и масовној 
физичкој култури 

810 Услуге рекреације и спорта 



481 Дотације невладиним 
организацијама 3.913.350,00 0,00 0,00 0,00 3.913.350,00 

 - Спортски савез Младеновца 3.913.350,00 3.913.350,00 
Извори финансирања за 
функцију 810: 

01 Приходи из буџета 3.913.350,00 0,00 0,00 0,00 3.913.350,00 
Укупно за функцију 810: 3.913.350,00 0,00 0,00 0,00 3.913.350,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 1301-
0002: 

01 Приходи из буџета 3.913.350,00 0,00 0,00 0,00 3.913.350,00 
Свега за програмску активност 
1301-0002: 3.913.350,00 0,00 0,00 0,00 3.913.350,00 

1301 0003 
ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ 
0003 - Одржавање спортске 
инфраструктуре 

810 Услуге рекреације и спорта 

481 Дотације невладиним 
организацијама 29.775.000,00 0,00 0,00 0,00 29.775.000,00 

 - Спортско-рекреациони 
центар "Љубомир Ивановић-
Геџа",Младеновац 

29.775.000,00 29.775.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 810: 

01 Приходи из буџета 29.775.000,00 0,00 0,00 29.775.000,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

Укупно за функцију 810: 29.775.000,00 0,00 0,00 0,00 29.775.000,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 1301-
0003: 

01 Приходи из буџета 29.775.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.775.000,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

Свега за програмску активност 
1301-0003: 29.775.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.775.000,00 

Извори финансирања за 
Програм 14 : 

01 Приходи из буџета 38.088.350,00 0,00 0,00 0,00 38.088.350,00 



07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

Свега за ПРОГРАМ 14: 38.088.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.088.350,00 

2002 ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

2002 1001 Пројекат 1:  Исхрана и смештај 
ученика 

913 Основно образовање са домом 
ученика 

463 Трансфери осталим нивоима 
власти 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  - Исхрана деце са посебним 
потребама 0,00 0,00 

472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 140.000,00 0,00 0,00 0,00 140.000,00 

  -  Смештај и исхрана деце са 
посебним потребама 140.000,00 140.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 913: 

01  Приходи из буџета 140.000,00 0,00 0,00 0,00 140.000,00 
Укупно за функцију 913: 140.000,00 0,00 0,00 0,00 140.000,00 
Извори финансирања за 
пројекат  2002-1001: 
Приходи из буџета 140.000,00 0,00 0,00 0,00 140.000,00 
Свега за пројекат 2002-1001: 140.000,00 0,00 0,00 0,00 140.000,00 

2002 1002 Пројекат 2:  Текуће поправке 
школа 

912 Основно образовање 

463 Трансфери осталим нивоима 
власти 6.000.000,00 6.000.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 912: 

01  Приходи из буџета 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

Укупно за функцију 912: 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 
Извори финансирања за 
пројекат  2002-1002: 

01 Приходи из буџета 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 



07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

Свега за пројекат 2002-1002: 6.000.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 
2002 1003 Пројекат 3:  Превоз деце 

912 Основно образовање 
422 Трошкови путовања 9.700.000,00 9.700.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 912: 

01 Приходи из буџета 9.700.000,00 0,00 0,00 9.700.000,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

Укупно за функцију 912: 9.700.000,00 0,00 0,00 0,00 9.700.000,00 
Извори финансирања за 
пројекат  2002-1003: 

01 Приходи из буџета 9.700.000,00 0,00 0,00 0,00 9.700.000,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

Свега за пројекат 2002-1003: 9.700.000,00 0,00 0,00 0,00 9.700.000,00 

2002 1004 Пројекат 4:  Награде ученицима 
и студентима  

912 Основно образовање 

472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 3.161.500,00 3.161.500,00 

Извори финансирања за 
функцију 912: 

01 Приходи из буџета 3.161.500,00 0,00 0,00 0,00 3.161.500,00 
Укупно за функцију 912: 3.161.500,00 0,00 0,00 0,00 3.161.500,00 
Извори финансирања за 
пројекат  2002-1004: 

01 Приходи из буџета 3.161.500,00 0,00 0,00 0,00 3.161.500,00 
Свега за пројекат 2002-1004: 3.161.500,00 0,00 0,00 0,00 3.161.500,00 

2002 1005 
Пројекат 5:  Трошкови путовања 
на такмичења и остали 
трошкови такмичења 

912 Основно образовање 

472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 216.920,00 216.920,00 

Извори финансирања за 



функцију 912: 
01 Приходи из буџета 216.920,00 0,00 0,00 0,00 216.920,00 

Укупно за функцију 912: 216.920,00 0,00 0,00 0,00 216.920,00 
Извори финансирања за 
пројекат  2002-1005: 

01 Приходи из буџета 216.920,00 0,00 0,00 0,00 216.920,00 
Свега за пројекат 2002-1005: 216.920,00 0,00 0,00 0,00 216.920,00 

2002 1006 Пројекат 6:  Остали пројекти 
912 Основно образовање 

472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 612.488,00 0,00 0,00 0,00 612.488,00 

 - Пријем за" Вуковце" 125.000,00 125.000,00 
 - Прваци 150.000,00 150.000,00 

  - Школски часописи и 
информисање 207.488,00 207.488,00 

 - Ученички пројекти,акције 30.000,00 30.000,00 
  - Награде за такмичења 
ученицима 100.000,00 100.000,00 

463 Трансфери осталим нивоима 
власти - школски спорт 2.100.000,00 2.100.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 912: 

01 Приходи из буџета 2.712.488,00 0,00 0,00 0,00 2.712.488,00 
Укупно за функцију 912: 2.712.488,00 0,00 0,00 0,00 2.712.488,00 
Извори финансирања за 
пројекат  2002-1006: 

01 Приходи из буџета 2.712.488,00 0,00 0,00 0,00 2.712.488,00 
Свега за пројекат 2002-1006: 2.712.488,00 0,00 0,00 0,00 2.712.488,00 
Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 9 : 

01 Приходи из буџета 21.930.908,00 0,00 0,00 0,00 21.930.908,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

Свега за ПРОГРАМ 9: 21.930.908,00 0,00 0,00 0,00 21.930.908,00 

0101 ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ 

0101 0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0002 -Подстицаји 



пољопривредној производњи 

421 Пољопривреда 
423 Услуге по уговору 200.000,00 200.000,00 

451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама 

2.281.000,00 2.281.000,00 

481 Дотације невладиним 
организацијама 369.000,00 369.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 421: 

01 Приходи из буџета 2.850.000,00 0,00 0,00 2.850.000,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 

Укупно за функцију 421: 2.850.000,00 0,00 0,00 0,00 2.850.000,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 0101-
0002: 

01 Приходи из буџета 2.850.000,00 0,00 0,00 0,00 2.850.000,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

Свега за програмску активност 
0101-0002: 2.850.000,00 0,00 0,00 0,00 2.850.000,00 

Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 5 : 

01 Приходи из буџета 2.850.000,00 0,00 0,00 0,00 2.850.000,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

Свега за ПРОГРАМ 5 2.850.000,00 0,00 0,00 0,00 2.850.000,00 

0701 ПРОГРАМ 7 - ПУТНА 
ИНФРАСТУКТУРА 

0701 1003 

Пројекат 3: Унапређење 
безбедности саобраћаја на 
путевима на подручју градске 
општине Младеновац за 
2016.годину  

980 Образовање некласификовано 
на другом месту 

481 Дотације невладиним 0,00 390.108,00 390.108,00 



организацијама 
423 Услуге по уговору 0,00 200.000,00 200.000,00 
426 Материјал 0,00 2.609.892,00 2.609.892,00 

463 Трансфери осталим нивоима 
власти 0,00 0,00 0,00 

Извори финансирања за 
функцију 980: 0,00 

01 Приходи из буџета 0,00 0,00 0,00 0,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 

13 Вишак прихода 0,00 3.200.000,00 3.200.000,00 
Укупно за функцију 980: 0,00 0,00 0,00 3.200.000,00 3.200.000,00 
Извори финансирања за 
пројекат  0701-1001: 0,00 

01 Приходи из буџета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 

13 Вишак прихода 0,00 3.200.000,00 3.200.000,00 
Свега за пројекат 0701-1001: 0,00 0,00 0,00 3.200.000,00 3.200.000,00 
Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 7 : 

01 Приходи из буџета 0,00 0,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 

13 Вишак прихода 0,00 3.200.000,00 3.200.000,00 
Свега за ПРОГРАМ 7 0,00 0,00 0,00 3.200.000,00 3.200.000,00 

1801 1001 Пројекат 1: Заједно до здравља 

760 Здравство некласификовано на 
другом месту 

465 Остале текуће дотације и 
трансфери - Дом здравља 500.000,00 500.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 760: 

01 Приходи из буџета 500.000,00 500.000,00 
Укупно за функцију 760: 500.000,00 500.000,00 
Извори финансирања за 
пројекат  1801-1001: 

01 Приходи из буџета 500.000,00 500.000,00 



Свега за пројекат 1801-1001: 500.000,00 500.000,00 
Извори финансирања за Раздео 
3: 

01 Приходи из буџета 107.261.058,00 107.261.058,00 

06 Донације од међународних 
организација 0,00 0,00 0,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

13 Вишак прихода 0,00 3.200.000,00 3.200.000,00 
Свега за раздео 3: 107.261.058,00 0,00 0,00 0,00 3.200.000,00 110.461.058,00 

4 
ОПШТИНСКО  
ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
(94761) 

0602 ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА  

0602 0004 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0004 - Општинско јавно 
правобранилаштво 

330 Судови 

411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 4.220.000,00 4.220.000,00 

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 744.000,00 744.000,00 

413 Накнаде у натури 36.000,00 36.000,00 
414 Социјална давања запосленима 558.000,00 558.000,00 
415 Накнада трошкова за запослене 111.000,00 111.000,00 
421 Стални трошкови 28.000,00 28.000,00 
422 Трошкови путовања 5.000,00 5.000,00 
423 Услуге по уговору 10.000,00 10.000,00 
424 Специјализоване услуге 10.000,00 10.000,00 
426 Материјал 12.000,00 12.000,00 
465 Остале дотације и трансфери 415.000,00 415.000,00 
482 Порези,обавезне таксе и казне 40.000,00 40.000,00 

483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 2.000,00 2.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 330: 

О1  Приходи из буџета 6.191.000,00 0,00 0,00 0,00 6.191.000,00 



            Укупно за функцију 330: 6.191.000,00 0,00   0,00 0,00 6.191.000,00 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0004: 

            

          01 Приходи из буџета 6.191.000,00 0,00   0,00 0,00 6.191.000,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0004: 6.191.000,00 0,00   0,00 0,00 6.191.000,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 15:             

          01 Приходи из буџета 6.191.000,00 0,00   0,00 0,00 6.191.000,00 
            Свега за ПРОГРАМ 15: 6.191.000,00 0,00   0,00 0,00 6.191.000,00 

            Извори финансирања за Раздео 
4:             

          01 Приходи из буџета 6.191.000,00 0,00   0,00 0,00 6.191.000,00 
            Свега за раздео 4: 6.191.000,00 0,00   0,00 0,00 6.191.000,00 

5           УПРАВА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ (06266)             

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА              

    0602 0001     
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 -Функционисање  локалне 
самоуправе и градских општина 

            

        090   
Социјална заштита 
некласификована на другом 
месту 

            

          472 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 375.000,00         375.000,00 

            Извори финансирања за 
функцију 090:             

          O1 Приходи из буџета 375.000,00 0,00   0,00 0,00 375.000,00 
            Укупно за функцију 090: 375.000,00 0,00   0,00 0,00 375.000,00 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0001: 

            

          01 Приходи из буџета 375.000,00 0,00   0,00 0,00 375.000,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 375.000,00 0,00   0,00 0,00 375.000,00 



0602 0001 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 -Функционисање  локалне 
самоуправе и градских општина 

130 Опште услуге 

411 Плате,додаци и накнаде 
запослених(зараде) 87.888.000,00 87.888.000,00 

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 16.645.000,00 16.645.000,00 

413 Накнаде у натури 358.000,00 358.000,00 
414 Социјална давања запосленима 6.465.000,00 6.465.000,00 
415 Накнада трошкова за запослене 2.904.116,00 2.904.116,00 

416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 568.100,00 568.100,00 

421 Стални трошкови 10.309.500,00 0,00 0,00 0,00 10.309.500,00 
 - Платни промет 700.000,00 700.000,00 
 - Електрична енергија 1.890.000,00 1.890.000,00 
 - Грејање 2.700.000,00 2.700.000,00 
 - Комуналне услуге 1.205.000,00 1.205.000,00 
 - Телекомуникационе  услуге 1.155.000,00 1.155.000,00 
 - Интернет и остало 360.000,00 360.000,00 
 - Услуге мобилног телефона 305.000,00 305.000,00 
 - остале ПТТ услуге 750.000,00 750.000,00 
 - Осигурање зграда 61.000,00 61.000,00 
 - Осигурање возила 103.000,00 103.000,00 

  - Осигурање запослених у 
случају несреће на раду 45.000,00 45.000,00 

 - ТВ претплата 55.500,00 55.500,00 
 - Закуп гаража 60.000,00 60.000,00 
 - Закуп осталог простора 860.000,00 860.000,00 
 - Дератизација 60.000,00 60.000,00 

422 Трошкови путовања 165.000,00 165.000,00 
423 Услуге по уговору 24.303.558,00 0,00 0,00 0,00 24.303.558,00 

 - за одржавање софтвера 875.000,00 875.000,00 
 - котизација за семинар 65.000,00 65.000,00 
 - стручни испити 30.000,00 30.000,00 



  - услуге образовања и 
усавршавања запослених 30.000,00 30.000,00 

  - објављивање огласа и 
тендера 4.912.558,00 4.912.558,00 

 - обезбеђење 7.900.000,00 7.900.000,00 
 - репрезентација 20.000,00 20.000,00 
 - публикације 99.000,00 99.000,00 
 - остале опште услуге 6.700.000,00 6.700.000,00 
 - остале стручне услуге 900.000,00 900.000,00 
 - услуге одржавања хигијене 1.912.000,00 1.912.000,00 
 - трошкови ревизије 600.000,00 600.000,00 
 - услуге превођења 0,00 0,00 
 - Комисија за категоризацију 0,00 0,00 
 - Услуге вештачења 260.000,00 260.000,00 

424 Специјализоване услуге 588.400,00 0,00 2.389.892,00 2.978.292,00 
425 Текуће поправке и одржавање 1.613.500,00 1.613.500,00 
426 Материјал 3.243.000,00 0,00 12.515,00 0,00 3.255.515,00 

 - канцеларијски материјал 1.455.000,00 1.455.000,00 
 - одећа,униформе и ципеле 102.000,00 102.000,00 
 - цвеће и зеленило 10.000,00 10.000,00 
 - стручна литература 350.000,00 350.000,00 
 - гориво 800.000,00 12.515,00 812.515,00 
 - мазиво 10.000,00 10.000,00 

  - материјал за превозна 
средства 200.000,00 200.000,00 

  - производи за чишћење и 
хигијену 10.000,00 10.000,00 

 - потрошни материјал 10.000,00 10.000,00 
 - материјал за посебне намене 296.000,00 296.000,00 

463 Трансфери осталим нивоима 
власти 0,00 0,00 

465 Остале дотације и трансфери 9.600.000,00 9.600.000,00 
482 Порези,обавезне таксе и казне 3.610.000,00 3.610.000,00 

483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова  914.000,00 914.000,00 

485 Остале накнаде штете 50.000,00 50.000,00 
512 Машине и опрема 2.555.000,00 2.555.000,00 



515 Нематеријална имовина 612.000,00 612.000,00 
Извори финансирања за 
функцију 130: 

01 Приходи из буџета 172.392.174,00 0,00 172.392.174,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 12.515,00 12.515,00 

13 Вишак прихода 0,00 2.389.892,00 2.389.892,00 
Укупно за функцију 130: 172.392.174,00 0,00 12.515,00 2.389.892,00 174.794.581,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0001: 

01 Приходи из буџета 172.392.174,00 0,00 0,00 0,00 172.392.174,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 12.515,00 12.515,00 

13 Вишак прихода 0,00 2.389.892,00 2.389.892,00 
Свега за програмску активност 
0602-0001: 172.392.174,00 0,00 12.515,00 2.389.892,00 174.794.581,00 

0602 0001 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 -Функционисање  локалне 
самоуправе и градских општина 

160 Опште јавне услуге 

463 Трансфери осталим нивоима 
власти 3.448.442,00 3.448.442,00 

Извори финансирања за 
функцију 160: 

01 Приходи из буџета 3.448.442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.448.442,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 

Укупно за функцију 160: 3.448.442,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.448.442,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0001: 

01 Приходи из буџета 3.448.442,00 0,00 0,00 0,00 3.448.442,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 

Свега за програмску активност 
0602-0001: 3.448.442,00 0,00 0,00 0,00 3.448.442,00 

0602 0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0003 - Управљање јавним дугом 



170 Управљање јавним дугом 
441 Отплата домаћих камата 3.100.000,00 3.100.000,00 
444 Пратећи трошкови задуживања 23.455.000,00 23.455.000,00 

611 Отплата главнице домаћим 
кредиторима 39.438.750,00 1.161.250,00 40.600.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 170: 

01 Приходи из буџета 65.993.750,00 0,00 65.993.750,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

13 Вишак прихода 0,00 1.161.250,00 1.161.250,00 
Укупно за функцију 170: 65.993.750,00 0,00 0,00 1.161.250,00 67.155.000,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0003: 

01 Приходи из буџета 65.993.750,00 0,00 0,00 0,00 65.993.750,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 

13 Вишак прихода 0,00 1.161.250,00 1.161.250,00 
Свега за програмску активност 
0602-0003: 65.993.750,00 0,00 0,00 1.161.250,00 67.155.000,00 

Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 15: 

01 Приходи из буџета 242.209.366,00 0,00 0,00 242.209.366,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 12.515,00 12.515,00 

13 Вишак прихода 0,00 3.551.142,00 3.551.142,00 
Свега за ПРОГРАМ 15: 242.209.366,00 0,00 12.515,00 3.551.142,00 245.773.023,00 
Извори финансирања за Раздео 
5: 

01 Приходи из буџета 242.209.366,00 0,00 242.209.366,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00 12.515,00 12.515,00 

13 Вишак прихода 0,00 3.551.142,00 3.551.142,00 
Свега за раздео 5: 242.209.366,00 0,00 12.515,00 3.551.142,00 245.773.023,00 

5 1 ЈП"ДИП Младеновац" (70944) 

0602 ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА  



0602 0001 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 -Функционисање  локалне 
самоуправе и градских општина 

130 Опште услуге 

411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде)  21.692.364,00 21.692.364,00 

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  3.882.936,00 3.882.936,00 

413 Накнаде у натури 102.000,00 102.000,00 
414 Социјална давања запосленима 543.000,00 658.324,00 1.201.324,00 
415 Накнаде трошкова за запослене 1.022.000,00 1.022.000,00 

416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 215.550,00 215.550,00 

421 Стални трошкови 2.965.000,00 2.965.000,00 
422 Трошкови путовања 170.000,00 170.000,00 
423 Услуге по уговору  3.964.823,00 30.000,00 3.994.823,00 
424 Специјализоване услуге 430.000,00 430.000,00 
425 Текуће поправке и одржавање 1.454.500,00 1.454.500,00 
426 Материјал 1.225.000,00 130.998,00 1.355.998,00 
465 Остале дотације и трансфери 2.771.892,00 2.771.892,00 
482 Порези,обавезне таксе и казне 1.090.000,00 1.090.000,00 

483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 1.564.366,00 1.564.366,00 

485 
Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране 
државних органа 

150.000,00 150.000,00 

511 Зграде и грађевински објекти 3.300.000,00 3.300.000,00 
512 Машине и опрема 700.000,00 200.000,00 900.000,00 
515 Нематеријална имовина 100.000,00 200.000,00 300.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 130: 

O1 Приходи из буџета 47.343.431,00 0,00 47.343.431,00 
03 Социјални доприноси 0,00 658.324,00 658.324,00 
13 Вишак прихода 560.998,00 560.998,00 

Укупно за функцију 130: 47.343.431,00 658.324,00 0,00 0,00 560.998,00 48.562.753,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 0602-



0001: 

          01 Приходи из буџета 47.343.431,00     0,00 0,00 47.343.431,00 
          03 Социјални доприноси   658.324,00       658.324,00 
          13 Вишак прихода         560.998,00 560.998,00 

            Свега за програмску активност 
0602-0001: 47.343.431,00 658.324,00 0,00 0,00 560.998,00 48.562.753,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 15:             

          01 Приходи из буџета 47.343.431,00 0,00   0,00 0,00 47.343.431,00 
          03 Социјални доприноси   658.324,00       658.324,00 
          13 Вишак прихода         560.998,00 560.998,00 
            Свега за ПРОГРАМ 15: 47.343.431,00 658.324,00 0,00 0,00 560.998,00 48.562.753,00 

    
1101   

  
  ПРОГРАМ 1 - Локални развој и 

просторно планирање             

    
1101 0002 

  
  

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0002 - Уређивање грађевинског 
земљишта 

            

        620   Развој заједнице             
          424 Специјализоване услуге 1.805.000,00         1.805.000,00 
          425 Текуће поправке и одржавање 5.211.294,00       5.633.638,00 10.844.932,00 
          482 Порези,обавезне таксе и казне 5.000,00         5.000,00 
          511 Зграде и грађевински објекти 240.000,00         240.000,00 

            Извори финансирања за 
функцију 620:             

          O1 Приходи из буџета 7.261.294,00 0,00   0,00   7.261.294,00 
          13 Вишак прихода         5.633.638,00 5.633.638,00 
            Укупно за функцију 620: 7.261.294,00 0,00 0,00 0,00 5.633.638,00 12.894.932,00 

        
    

Извори финансирања за 
програмску активност 1101-
0002: 

            

          01 Приходи из буџета 7.261.294,00 0,00   0,00 0,00 7.261.294,00 
          13 Вишак прихода         5.633.638,00 5.633.638,00 

            Свега за програмску активност 
1101-0002: 7.261.294,00 0,00   0,00 5.633.638,00 12.894.932,00 

    
1101 0001 

  
  

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 - Стратешко,просторно и 
урбанистичко планирање 

            



620 Развој заједнице 
423 Услуге по уговору 0,00 0,00 
511 Зграде и грађевински објекти 4.000.000,00 4.000.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 620: 

01 Приходи из буџета 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 
Укупно за функцију 620: 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 1101-
0001: 

01 Приходи из буџета 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 
Свега за програмску активност 
1101-0001: 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

1101 1002 
Пројекат 2: Изградња  
степеништа -веза између 
Н.Пашић и објекта Стублина 

620 Развој заједнице 
511 Зграде и грађевински објекти 70.000,00 70.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 620: 

01 Приходи из буџета 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 
Укупно за функцију 620: 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 
Извори финансирања за 
пројекат 1101-1002: 

01 Приходи из буџета 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 
Свега за пројекат 1101-1002: 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 

1101 1003 
Пројекат 3: Санација и 
реконструкција спортских 
терена  

620 Развој заједнице 
425 Текуће поправке и одржавање 2.500.000,00 2.500.000,00 
511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00 

Извори финансирања за 
функцију 620: 

01 Приходи из буџета 2.500.000,00 2.500.000,00 
Укупно за функцију 620: 2.500.000,00 2.500.000,00 
Извори финансирања за 
пројекат 1101-1003: 



01 Приходи из буџета 2.500.000,00 2.500.000,00 
Свега за пројекат 1101-1003: 2.500.000,00 2.500.000,00 
Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 1: 

01 Приходи из буџета 13.831.294,00 13.831.294,00 
13 Вишак прихода 5.633.638,00 5.633.638,00 

Свега за ПРОГРАМ 1: 13.831.294,00 5.633.638,00 19.464.932,00 

0601 ПРОГРАМ 2 - Комунална 
делатност 

0601 0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 - Водоснабдевање 

630 Водоснабдевање 
425 Текуће поправке и одржавање 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 
511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00 8.990.979,60 0,00 8.990.979,60 

Извори финансирања за 
функцију 630: 

01 Приходи из буџета 2.500.000,00 0,00 0,00 0,00 2.500.000,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 8.990.979,60 8.990.979,60 

Укупно за функцију 630: 2.500.000,00 0,00 8.990.979,60 0,00 11.490.979,60 
Извори финансирања за 
програмску активност 0601-
0001: 

01 Приходи из буџета 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 

07 Донације од осталих нивоа 
власти 8.990.979,60 8.990.979,60 

Свега за програмску активност 
0601-0001: 2.500.000,00 0,00 8.990.979,60 0,00 11.490.979,60 

0601 0002 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0002 - Управљање отпадним 
водама 

520 Управљање отпадним водама 
423 Услуге по уговору 0,00 0,00 
425 Текуће поправке и одржавање 1.200.000,00 1.200.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 520: 

01 Приходи из буџета 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 
Укупно за функцију 520: 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 



Извори финансирања за 
програмску активност 0601-
0002: 

01 Приходи из буџета 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 
Свега за програмску активност 
0601-0002: 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 

0601 0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0003 - Одржавање депонија 

510 Управљање отпадом 
421 Стални трошкови 1.000.000,00 1.000.000,00 
541  Земљиште 80.000,00 80.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 510: 

01 Приходи из буџета 1.080.000,00 0,00 0,00 0,00 1.080.000,00 
Укупно за функцију 510: 1.080.000,00 0,00 0,00 0,00 1.080.000,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 0601-
0003: 

01 Приходи из буџета 1.080.000,00 0,00 0,00 0,00 1.080.000,00 
Свега за програмску активност 
0601-0003: 1.080.000,00 0,00 0,00 0,00 1.080.000,00 

0601 0008 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
008 - Јавна хигијена 

510 Управљање отпадом 
421 Стални трошкови 29.128.390,00 3.000.000,00 32.128.390,00 
425 Текуће поправке и одржавање 3.500.000,00 3.500.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 510: 

01 Приходи из буџета 32.628.390,00 0,00 0,00 32.628.390,00 
13 Вишак прихода 3.000.000,00 3.000.000,00 

Укупно за функцију 510: 32.628.390,00 0,00 0,00 3.000.000,00 35.628.390,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 0601-
0008: 

01 Приходи из буџета 32.628.390,00 0,00 0,00 0,00 32.628.390,00 
13 Вишак прихода 3.000.000,00 3.000.000,00 

Свега за програмску активност 
0601-0008: 32.628.390,00 0,00 0,00 3.000.000,00 35.628.390,00 



0601 0009 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0009 - Уређење и одржавање 
зеленила 

620 Развој заједнице 
424 Специјализоване услуге 1.271.500,00 792.000,00 2.063.500,00 
426 Maтеријал 0,00 100.600,00 100.600,00 
512 Машине и опрема 652.210,00 770.000,00 1.422.210,00 

Извори финансирања за 
функцију 620: 

01 Приходи из буџета 1.923.710,00 0,00 0,00 1.923.710,00 
13 Вишак прихода 1.662.600,00 1.662.600,00 

Укупно за функцију 620: 1.923.710,00 0,00 0,00 1.662.600,00 3.586.310,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 0601-
0009: 

01 Приходи из буџета 1.923.710,00 0,00 0,00 0,00 1.923.710,00 
13 Вишак прихода 1.662.600,00 1.662.600,00 

Свега за програмску активност 
0601-0009: 1.923.710,00 0,00 0,00 1.662.600,00 3.586.310,00 

0601 0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0010 - Јавна расвета 

640  Улична расвета 
421 Стални трошкови 57.838.443,00 4.672.398,00 62.510.841,00 
423 Услуге по уговору 400.000,00 400.000,00 
424 Специјализоване услуге 1.540.000,00 250.000,00 1.790.000,00 
425 Текуће поправке и одржавање 5.689.900,00 2.500.000,00 8.189.900,00 
426 Maтеријал 600.000,00 600.000,00 
511 Зграде и грађевински објекти 0,00 600.000,00 600.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 640: 

01 Приходи из буџета 66.068.343,00 0,00 0,00 66.068.343,00 
13 Вишак прихода 8.022.398,00 8.022.398,00 

Укупно за функцију 640: 66.068.343,00 0,00 0,00 8.022.398,00 74.090.741,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 0601-
0010: 

01 Приходи из буџета 66.068.343,00 0,00 0,00 66.068.343,00 
07 Донације од осталих нивоа 0,00 



власти 
13 Вишак прихода 8.022.398,00 8.022.398,00 

Свега за програмску активност 
0601-0010: 66.068.343,00 0,00 0,00 0,00 8.022.398,00 74.090.741,00 

0601 0012 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0012 - Одржавање стамбених 
зграда 

660 
Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом 
месту 

425 Текуће поправке и одржавање 800.000,00 947.837,00 1.747.837,00 
511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00 

Извори финансирања за 
функцију 660: 

01 Приходи из буџета 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 
13 Вишак прихода 947.837,00 947.837,00 

Укупно за функцију 660: 800.000,00 0,00 0,00 947.837,00 1.747.837,00 
Извори финансирања за 
програмску активност 0601-
0012: 

01 Приходи из буџета 800.000,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 
13 Вишак прихода 947.837,00 947.837,00 

Свега за програмску активност 
0601-0012: 800.000,00 0,00 0,00 947.837,00 1.747.837,00 

0601 1010 

Пројекат 10 : Израда пројектне 
документације за 
реконструкцију водоводних 
мрежа у МЗ Границе,МЗ 
В.Крсна,МЗ Мала Врбица,МЗ 
Селтерс.МЗ Рајковац и 
изграднју фекалне канализације 
у улицама 
Босанска,Ливадарска.део 
Војводе Степе и Старине Новака 
и пројекат инвестиционог 
одржаванја црпне станице 
фекалне канализације крај 
Великог Луга у Младеновцу  

630 Водоснабдевање 



424 Специјализоване услуге 49.000,00 49.000,00 
482 Порези,обавезне таксе и казне 29.000,00 29.000,00 
511 Зграде и грађевински објекти 1.105.000,00 1.105.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 630: 

01 Приходи из буџета 1.183.000,00 0,00 0,00 0,00 1.183.000,00 
Укупно за функцију 630: 1.183.000,00 0,00 0,00 0,00 1.183.000,00 
Извори финансирања за 
пројекат 0601-1010: 

01 Приходи из буџета 1.183.000,00 0,00 0,00 0,00 1.183.000,00 
Свега за пројекат 0601-1010: 1.183.000,00 0,00 0,00 0,00 1.183.000,00 

0601 1002 
Пројекат 2: Изградња фекалне 
канализације у улици Милутина 
Миланковића 

620 Развој заједнице 
511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00 

Извори финансирања за 
функцију 620: 

01 Приходи из буџета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за функцију 620: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Извори финансирања за 
пројекат 0601-1002: 

01 Приходи из буџета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Свега за пројекат 0601-1002: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0601 1011 

Пројекат 3: Реконструкција 
водоводне мреже у Рајковцу од 
Селишта до улице Радомира  
Марић 

630 Водоснабдевање 
424 Специјализоване услуге 15.000,00 15.000,00 
482 Порези,обавезне таксе и казне 12.000,00 12.000,00 
511 Зграде и грађевински објекти 68.000,00 68.000,00 

Извори финансирања за 
функцију 630: 

01 Приходи из буџета 95.000,00 0,00 0,00 0,00 95.000,00 
Укупно за функцију 630: 95.000,00 0,00 0,00 0,00 95.000,00 
Извори финансирања за 
пројекат 0601-1011: 



          01 Приходи из буџета 95.000,00 0,00   0,00 0,00 95.000,00 
            Свега за пројекат 0601-1011: 95.000,00 0,00   0,00 0,00 95.000,00 

    

0601 1012 

  

  

Пројекат 12: Изградња јавне 
расвете на спортским теренима 
(11) на територији ГО 
Младеновац 

            

        640   Улична расвета             
          424 Специјализоване услуге 0,00         0,00 
          482 Порези,обавезне таксе и казне 0,00         0,00 
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00         0,00 

            Извори финансирања за 
функцију 620:             

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 
            Укупно за функцију 640: 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

            Извори финансирања за 
пројекат 0601-1012:             

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 
            Свега за пројекат 0601-1012: 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

    

0601 1013 

  

  

Пројекат 13: Изградња дела 
водоводне мреже друге 
висинске зоне у МЗ Велика 
Крсна 

            

        630   Водоснабдевање             
          424 Специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
          482 Порези,обавезне таксе и казне 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00 0,00 30.901.409,40 0,00 30.901.409,40 

            Извори финансирања за 
функцију 630:             

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00 

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       30.901.409,40   30.901.409,40 

            Укупно за функцију 630: 0,00     30.901.409,40   30.901.409,40 

            Извори финансирања за 
пројекат 0601-1013:            

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00 

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       30.901.409,40   30.901.409,40 

            Свега за пројекат 0601-1013: 0,00     30.901.409,40   30.901.409,40 



    
0601 1005 

  
  

Пројекат 5: Реконструкција 
водоводне мреже од изворишта 
Ковачевац до Црквенца 

            

        630   Водоснабдевање             
          511 Зграде и грађевински објекти           0,00 

            Извори финансирања за 
функцију 630:             

          01 Приходи из буџета   0,00   0,00 0,00 0,00 
            Укупно за функцију 630:   0,00   0,00 0,00 0,00 

            Извори финансирања за 
пројекат 0601-1005:             

          01 Приходи из буџета   0,00   0,00 0,00 0,00 
            Свега за пројекат 0601-1005:   0,00   0,00 0,00 0,00 

    

0601 1006 

  

  

Пројекат 6: Изградња фекалне 
канализације фи 200мм у 
улицама Савска и Симе 
Матавуња у МЗ "Баташево" 

            

        620   Развој заједнице             
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00         0,00 

            Извори финансирања за 
функцију 620:             

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 
            Укупно за функцију 620: 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

            Извори финансирања за 
пројекат 0601-1006:             

          01 Приходи из буџета 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 
            Свега за пројекат 0601-1005: 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 

    
0601 1007 

  
  

Пројекат 7: Изградња водоводне 
мреже у МЗ "Влашка" Косни 
пут - Крак 

            

        630   Водоснабдевање             
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00         0,00 

            Извори финансирања за 
функцију 630:             

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00 
            Укупно за функцију 630: 0,00         0,00 

            Извори финансирања за 
пројекат 0601-1007:             



          01 Приходи из буџета 0,00         0,00 
            Свега за пројекат 0601-1007: 0,00         0,00 

    
0601 1008 

  
  

Пројекат 8: Реконструкција 
водоводне мреже у улици Деда 
Васиној у МЗ "Границе" 

            

        630   Водоснабдевање             
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00         0,00 

            Извори финансирања за 
функцију 630:             

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00 
            Укупно за функцију 630: 0,00         0,00 

            Извори финансирања за 
пројекат 0601-1007:             

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00 
            Свега за пројекат 0601-1007: 0,00         0,00 

    
0601 1009 

  
  

Пројекат 9: Изградња водоводне 
мреже у улици Ливадчкој у МЗ 
"Ковачевац" 

            

        630   Водоснабдевање           0,00 
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00         0,00 

            Извори финансирања за 
функцију 630:             

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00 
            Укупно за функцију 630: 0,00         0,00 

            Извори финансирања за 
пројекат 0601-1009:             

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00 
            Свега за пројекат 0601-1009: 0,00         0,00 

    
0601 1014 

  
  

Пројекат 14: Реконструкција 
водоводне мреже у Рајковцу од 
бунара Радишић до чесме 

          0,00 

        630   Водоснабдевање           0,00 
          511 Зграде и грађевински објекти 100.000,00         100.000,00 

            Извори финансирања за 
функцију 630:             

          01 Приходи из буџета 100.000,00         100.000,00 
            Укупно за функцију 630: 100.000,00         100.000,00 



            Извори финансирања за 
пројекат 0601-1014:             

          01 Приходи из буџета 100.000,00         100.000,00 
            Свега за пројекат 0601-1014: 100.000,00         100.000,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 2:             

          01 Приходи из буџета 107.578.443,00 0,00 0,00   0,00 107.578.443,00 

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       39.892.389,00   39.892.389,00 

          13 Вишак прихода         13.632.835,00 13.632.835,00 
            Свега за ПРОГРАМ 2: 107.578.443,00 0,00 0,00 39.892.389,00 13.632.835,00 161.103.667,00 

    0101       ПРОГРАМ 5 - РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ             

    
0101 0003 

  
  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 

0003 - Рурални развој             

        451   Друмски саобраћај             
          425 Текуће поправке и одржавање 6.740.000,00       980.429,00 7.720.429,00 

            Извори финансирања за 
функцију 451:             

          01 Приходи из буџета 6.740.000,00     0,00   6.740.000,00 

          07 Донације од осталих нивоа 
власти   0,00   0,00   0,00 

          13 Вишак прихода         980.429,00 980.429,00 
            Укупно за функцију 451: 6.740.000,00     0,00 980.429,00 7.720.429,00 

          
  

Извори финансирања за 
програмску активност 0101-
0003: 

            

          01 Приходи из буџета 6.740.000,00         6.740.000,00 

          07 Донације од осталих нивоа 
власти   0,00   0,00 0,00 0,00 

          13 Вишак прихода         980.429,00 980.429,00 

            Свега за програмску активност 
0101-0003: 6.740.000,00     0,00 980.429,00 7.720.429,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 5:             

          01 Приходи из буџета 6.740.000,00         6.740.000,00 

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       0,00 0,00 0,00 

          13 Вишак прихода         980.429,00 980.429,00 



            Свега за ПРОГРАМ 5: 6.740.000,00 0,00 0,00 0,00 980.429,00 7.720.429,00 

    
0401   

  
  ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ             

    

0401 0001 

  

  

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 - Управљање заштитом 
животне средине и природних 
вредности 

            

        530   Смањење загађености             
          421 Стални трошкови 428.000,00 0,00   0,00 0,00 428.000,00 
          424 Специјализоване услуге 980.000,00 0,00   0,00 0,00 980.000,00 

            Извори финансирања за 
функцију 530:             

          01 Приходи из буџета 1.408.000,00 0,00   0,00 0,00 1.408.000,00 
            Укупно за функцију 530: 1.408.000,00 0,00   0,00 0,00 1.408.000,00 

          
  

Извори финансирања за 
програмску активност 0401-
0001: 

            

          01 Приходи из буџета 1.408.000,00 0,00   0,00 0,00 1.408.000,00 

            Свега за програмску активност 
0401-0001: 1.408.000,00 0,00   0,00 0,00 1.408.000,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 6:             

          01 Приходи из буџета 1.408.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.408.000,00 
            Свега за ПРОГРАМ 6: 1.408.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.408.000,00 

    
0701   

  
  ПРОГРАМ 7 - ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУРА             

    
0701 0002 

  
  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 

0002 - Одржавање путева             

        451   Друмски саобраћај             
          424 Специјализоване услуге 5.000,00         5.000,00 
          425 Текуће поправке и одржавање 216.000,00 0,00   0,00 0,00 216.000,00 
          482 Порези,обавезне таксе и казне 5.000,00         5.000,00 
          511 Зграде и грађевински објекти 96.000,00     82.717.440,00   82.813.440,00 

            Извори финансирања за 
функцију 451:             

          01 Приходи из буџета 322.000,00 0,00   0,00 0,00 322.000,00 

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       82.717.440,00   82.717.440,00 



            Укупно за функцију 451: 322.000,00 0,00   82.717.440,00 0,00 83.039.440,00 

          
  

Извори финансирања за 
програмску активност 0701-
0002: 

            

          01 Приходи из буџета 322.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322.000,00 

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       82.717.440,00   82.717.440,00 

            Свега за програмску активност 
0701-0002: 322.000,00     82.717.440,00   83.039.440,00 

    

0701 1004 

  

  

Пројекат 4: Реконструкција 
тротоара у улици Светолика 
Ранковића (од улице Немањине 
до ул Кнеза Михаила 
Обреновића) 

            

        451   Друмски саобраћај             
          424 Специјализоване услуге 25.000,00         25.000,00 
          482 Порези,обавезне таксе и казне 5.000,00         5.000,00 
          511 Зграде и грађевински објекти 230.000,00         230.000,00 

            Извори финансирања за 
функцију 451:             

          01 Приходи из буџета 260.000,00         260.000,00 
            Укупно за функцију 451: 260.000,00         260.000,00 

            Извори финансирања за 
пројекат 0701-1004:             

          01 Приходи из буџета 260.000,00         260.000,00 
            Свега за пројекат 0701-1004: 260.000,00         260.000,00 

    
0701 1005 

  
  

Пројекат 5: Изградња плочастог 
у улици Велики бунар у МЗ 
Кораћица 

            

        451   Друмски саобраћај             
          424 Специјализоване услуге 5.000,00         5.000,00 
          482 Порези,обавезне таксе и казне 5.000,00         5.000,00 
          511 Зграде и грађевински објекти 84.000,00 0,00   0,00 0,00 84.000,00 

            Извори финансирања за 
функцију 451:             

          01 Приходи из буџета 94.000,00 0,00   0,00 0,00 94.000,00 
            Укупно за функцију 451: 94.000,00 0,00   0,00 0,00 94.000,00 

            Извори финансирања за 
пројекат 0701-1005:             



          01 Приходи из буџета 94.000,00 0,00   0,00 0,00 94.000,00 
            Свега за пројекат 0701-1005: 94.000,00 0,00   0,00 0,00 94.000,00 

    

0701 1006 

  

  

Пројекат 6: Реконструкција 
пешачке стазе у улици 
Смедеревски пут од улице 
Космајске према МЗ 
Ковачевац(лева страна) 

            

        451   Друмски саобраћај             
          424 Специјализоване услуге 25.000,00         25.000,00 
          482 Порези,обавезне таксе и казне 5.000,00         5.000,00 
          511 Зграде и грађевински објекти 350.000,00         350.000,00 

            Извори финансирања за 
функцију 451:             

          01 Приходи из буџета 380.000,00         380.000,00 
            Укупно за функцију 451: 380.000,00         380.000,00 

            Извори финансирања за 
пројекат 0701-1006:             

          01 Приходи из буџета 380.000,00         380.000,00 
            Свега за пројекат 0701-1006: 380.000,00         380.000,00 

    
0701 1007 

  
  Пројекат 7: Санација тротоара у 

улици Космајској             

        451   Друмски саобраћај             
          424 Специјализоване услуге 0,00         0,00 
          482 Порези,обавезне таксе и казне 0,00         0,00 
          511 Зграде и грађевински објекти 0,00         0,00 

            Извори финансирања за 
функцију 451:             

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00 
            Укупно за функцију 451: 0,00         0,00 

            Извори финансирања за 
пројекат 0701-1007:             

          01 Приходи из буџета 0,00         0,00 
            Свега за пројекат 0701-1007:           0,00 

    

0701 1008 

  

  

Пројекат 8: Изградња пешачке 
стазе у улици Светолика 
Ранковића(од гробља до 
ресторана Дашчара) 

            

        451   Друмски саобраћај             



          424 Специјализоване услуге 28.500,00         28.500,00  
          482 Порези,обавезне таксе и казне             
          511 Зграде и грађевински објекти 244.000,00         244.000,00  

            Извори финансирања за 
функцију 451:             

          01 Приходи из буџета 272.500,00         272.500,00  
            Укупно за функцију 451: 272.500,00              272.500,00   

            Извори финансирања за 
пројекат 0701-1008:             

          01 Приходи из буџета 272.500,00             272.500,00   
            Свега за пројекат 0701-1008:             
          01 Приходи из буџета 272.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272.500,00 

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       82.717.440,00   82.717.440,00 

            Свега за ПРОГРАМ 7: 1.328.500,00 0,00 0,00 82.717.440,00 0,00 84.045.940,00 

            Извори финансирања за Главу 
5.1:             

          01  Приходи из буџета 178.229.668,00         178.229.668,00 

          03 Социјални доприноси   658.324,00       658.324,00 

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       122.609.829,00   122.609.829,00 

          13 Вишак прихода         20.807.900,00 20.807.900,00 
            Укупно за главу 5.1 178.229.668,00 658.324,00   122.609.829,00 20.807.900,00 322.305.721,00 
5 2         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ (70810)             

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА              

    0602 0002     ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0002 - Месне заједнице             

        160   Опште јавне услуге             
          421 Стални трошкови 502.400,00         502.400,00 
          423 Услуге по уговору 10.000,00         10.000,00 
          424 Специјализоване услуге 5.000,00         5.000,00 
          425 Текуће поправке и одржавање 22.500,00         22.500,00 
          426 Материјал 37.000,00         37.000,00 
          482 Порези,обавезне таксе и казне 500,00         500,00 

          483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 250,00 0,00   0,00 0,00 250,00 



          512 Машине и опрема 5.000,00 0,00   0,00 0,00 5.000,00 

            Извори финансирања за 
функцију 160:            

          O1  Приходи из буџета 582.650,00 0,00   0,00 0,00 582.650,00 
            Укупно за функцију 160: 582.650,00 0,00   0,00 0,00 582.650,00 

            Извори финансирања за 
ПРОГРАМ 15:            

          01 Приходи из буџета 582.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 582.650,00 
            Свега за ПРОГРАМ 15: 582.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 582.650,00 

            Извори финансирања за главу 
5.2            

          01  Приходи из буџета 582.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 582.650,00 
            Укупно за главу 5.2 582.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 582.650,00 

5 3         ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ (71030)             

    1201       ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ             

    1201 0001   
  

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0001 - Функционисање локалних 
установа културе 

            

        820   Услуге културе             

          
411 Плате, додаци и накнаде 

запослених(зараде)  4.759.272,00         4.759.272,00 

          412 Социјални доприноси на терет 
послодавца  851.909,00         851.909,00 

          413 Накнаде у натури 36.025,00         36.025,00 
          414 Социјална давања запосленима 0,00         0,00 
          415 Накнаде трошкова за запослене 231.000,00         231.000,00 

          
416 Награде запосленима и остали 

посебни расходи 0,00         0,00 

          421 Стални трошкови 1.578.445,00 128.000,00       1.706.445,00 
          422 Трошкови путовања 0,00 0,00       0,00 
          423 Услуге по уговору  299.133,00 290.000,00       589.133,00 
          424 Специјализоване услуге 0,00 0,00       0,00 
          425 Текуће поправке и одржавање 551.455,00 34.600,00       586.055,00 
          426 Материјал 150.000,00 241.000,00       391.000,00 
          465 Остале дотације и трансфери 623.460,00         623.460,00 
          482 Порези,обавезне таксе и казне   80.000,00       80.000,00 



          512 Машине и опрема   912.638,00       912.638,00 

            Извори финансирања за 
функцију 820:             

          O1  Приходи из буџета 9.080.699,00         9.080.699,00 
          04 Сопствени приходи   1.686.238,00       1.686.238,00 
            Укупно за функцију 820: 9.080.699,00 1.686.238,00       10.766.937,00 

          
  

Извори финансирања за 
програмску активност 1201-
0001: 

            

          01 Приходи из буџета 9.080.699,00 0,00       9.080.699,00 
          04 Сопствени приходи   1.686.238,00       1.686.238,00 

            Свега за програмску активност 
1201-0001: 9.080.699,00 1.686.238,00       10.766.937,00 

    1201 0002   
  

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 
0002 - Подстицај културном и 
уметничком стваралаштву 

            

        820   Услуге културе             

          411 Плате, додаци и накнаде 
запослених(зараде)    128.388,00       128.388,00 

          412 Социјални доприноси на терет 
послодавца    22.982,00       22.982,00 

          413 Накнаде у натури           0,00 
          414 Социјална давања запосленима           0,00 
          415 Накнаде трошкова за запослене           0,00 

          
416 Награде запосленима и остали 

посебни расходи           0,00 

          421 Стални трошкови 230.000,00         230.000,00 
          422 Трошкови путовања 15.000,00 20.000,00       35.000,00 
          423 Услуге по уговору  275.020,00 245.000,00       520.020,00 
          424 Специјализоване услуге 2.139.980,00 330.000,00       2.469.980,00 
          425 Текуће поправке и одржавање           0,00 
          426 Материјал 235.000,00 122.000,00       357.000,00 
          465 Остале дотације и трансфери           0,00 

            Извори финансирања за 
функцију 820:             

          O1  Приходи из буџета 2.895.000,00         2.895.000,00 
          04 Сопствени приходи   868.370,00       868.370,00 



            Укупно за функцију 820: 2.895.000,00 868.370,00       3.763.370,00 

          
  

Извори финансирања за 
програмску активност 1201-
0002: 

            

          01 Приходи из буџета 2.895.000,00 0,00       2.895.000,00 
          04 Сопствени приходи   868.370,00       868.370,00 

            Свега за програмску активност 
1201-0002: 2.895.000,00 868.370,00       3.763.370,00 

            Извори финансирања за главу 
5.3             

          01  Приходи из буџета 11.975.699,00         11.975.699,00 
          04 Сопствени приходи   2.554.608,00       2.554.608,00 
            Укупно за главу 5.3 11.975.699,00 2.554.608,00       14.530.307,00 

            Извори финансирања за раздео  
5             

          01 Приходи из буџета 432.997.383,00         432.997.383,00 
          03 Социјални доприноси   658.324,00       658.324,00 
          04 Сопствени приходи   2.554.608,00       2.554.608,00 

          07 Донације од осталих нивоа 
власти       122.622.344,00   122.622.344,00 

          13 Вишак прихода         24.359.042,00 24.359.042,00 
            Укупно за раздео 5 432.997.383,00 3.212.932,00 0,00 122.622.344,00 24.359.042,00 583.191.701,00 

          
  Извори финансирања укупно за 

раздео 1,2,3,4 и 5:             

          01 Приходи из буџета 561.737.415,00         561.737.415,00 
          03 Социјални доприноси 0,00 658.324,00       658.324,00 
          04 Сопствени приходи 0,00 2.554.608,00       2.554.608,00 

          06 Донације од међународних 
организација 0,00   0,00     0,00 

          07 Донације од осталих нивоа 
власти 0,00     122.622.344,00   122.622.344,00 

          13 Вишак прихода 0,00       27.559.042,00 27.559.042,00 

УКУПНО ЗА РАЗДЕО   1,2,3,4 и 5: 561.737.415,00 3.212.932,00 0,00 122.622.344,00 27.559.042,00 715.131.733,00 

  
 
 
 



III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 

  
Члан 6. 

 Приходи и примања буџета прикупљају се и наплаћују у складу са законом и другим 
прописима независно од износа утврђених овом одлуком за поједине врсте прихода и 
примања. 
 

Члан 7. 
 Наредбодавац за извршење буџета је председник градске општине Младеновац и 
одговорни за извршење ове одлуке. 
 Председник је одговоран за спровођење фискалне политике и управљање јавном 
имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са 
Законom о буџетском систему. 

Члан 8. 
 Председник градске општине Младеновац може донети одлуку о промени износа 
апропријација и преносу апропријација у текућу буџетску резерву у складу са  Законoм о 
буџетском систему. 
 Директни корисник буџетских средстава уз одобрење Службе за буџет и финансијске 
послове може вршити преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног расхода у 
складу са Законом о буџетском систему. 
  
 

Члан 9. 
 У случају да се буџету градске општине Младеновац из другог буџета (Града, 
Републике или друге локалне самоуправе) определе актом наменска трансферна средства 
укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штете услед елементарних 
непогода, као и у случају уговарања донације чији износи нису могли бити познати у 
поступку доношења ове одлуке Служба за буџет и финансијске послове на основу тог акта 
отвара одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том основу и повећава обим 
буџета. 
 

Члан 10. 
 Служба за буџет и финансијске послове обавезна је да редовно прати извршење 
буџета и најмање двапута годишње односно у року од 15 дана по истеку шестомесечног и 
деветомесечног периода информише председника градске општине Младеновац. 
 У року од 15 дана по доношењу извештаја из става 1. овог члана председник градске 
општине Младеновац усваја и доставља извештај Скупштини градске општине Младеновац. 
  

Члан 11. 
 Средства текуће буџетске резерве у износу од 3.516.484,00 динара користиће се на 
основу решења о употреби средстава текуће буџетске резерве које доноси председник 
градске општине Младеновац на предлог Службе за буџет и финансијске послове. 
 Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које 
апропријације нису извршене или за сврхе за које се у току године покаже да планиране 
апропријације нису биле довољне. . 
 Средства сталне буџетске резерве у износу од 300.000,00 динара користиће се за 
финансирање расхода градске општине Младеновац у отклаљању последица ванредних 
околности као што су поплава, суша, земљотрес, пожар, клизишта, снежни наноси, град, 
животињске и биљне болести, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно 
других ванредних догађаја који могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету 
већих размера. Решења о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси председник 
градске општине Младеновац на предлог Службе за буџет и финансијске послове. 



 
Члан 12. 

 Распоред и коришћење средстава утврђених у члану 4. ове одлуке вршиће се на 
основу Годишњег финансијског плана директног корисника буџета који доноси руководилац 
тог буџетског корисника у року најкасније од 15 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 
 Годишњим финансијким планом из става 1. овог члана средства буџета распоређују се 
по ближим наменама у складу са економском и функционалном класификацијом и по 
изворима финансирања. На финансијски план из става 1. овог члана сагласност даје 
прдседник градске општине Младеновац по претходно прибављеном мишљењу Службе за 
буџет и финансијске послове. 
 Финансијски план директног корисника мења се истовремено са променом 
апропријација утврђених чланом 4. ове одлуке у складу са законом. 
 

Члан 13. 
 Директни и индиректни корисници средстава буџета могу користити средства 
распоређена овом одлуком само за намене за које су им та средства одобрена. 
 Корисници средстава буџета који одређени расход извршавају из средстава буџета и 
из других извора обавезни су да измирење тог расхода прво врше из прихода из тих других 
извора.  
  

Члан 14. 
 Функционер односно руководилац директног односно индиректног корисника 
буџетских средстава одговоран је за преузимање обавеза, њихову верификацију, издавање 
налога за плаћање које треба извршити из средстава органа којим руководи и издавање 
налога за уплату средстава који припадају буџету. 
 Функционер односно руководилац директног односно индиректног корисника 
буџетских средстава одговоран је за закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу 
буџетских апропријација. 
 Функционер односно руководилац директног односно индиректног корисника 
буџетских средстава, може пренети поједина овлашћења из става 1. овог члана на друга лица 
у директном, односно индиректном кориснику буџетских средстава. 
 

Члан 15. 
 Корисници средстава буџета могу преузимати обавезу на терет буџета само до износа 
апропријације утврђене овом одлуком. 
 Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава који је предвиђен овом 
одлуком или су у супротности са Законом о буџетском систему, не могу се извршавати на 
терет буџета. 
 Обавезе преузете, у складу са одобреним апропријацијама у 2015. години, а не 
извршене у току те године, преносе се и имају статус преузетих обавеза у 2016. години и 
извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком. 
 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на 
принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора осим ако је законом, односно 
актом Владе предвиђен другачији метод. 
 

Члан 16. 
 У буџетској 2016. години обрачун и исплата плата, као и обрачун и исплата 
божићних, годишњих и јубиларних награда и других врста награда и бонуса предвиђених 
посебним и појединачним колективним уговорима за директне и индиректне кориснике 
средстава буџета градске општине Младеновац вршиће се у складу са Законом о буџету 
Републике Србије. 
 
 



Члан 17. 
 Обавеза према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 
оствареним примањима буџета. 
 Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, 
и то обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални 
трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 
 Председник градске општине Младеновац може обуставити привремено извршење 
појединих издатака буџета, у случају да се издаци повећавају или примања буџета смање. 
  

Члан 18. 
 Уколико у току реализације средстава предвиђених овом одлуком дође до измена у 
Правилнику о стандарном класификационом оквиру и контном плану за буџетски систем 
Служба за буџет и финансијске послове Управе градске општине Младеновац извршиће 
одговарајуће измене ове одлуке.  
 

Члан 19. 
 Распоред остварених средстава директни и индиректни корисници врше до висине 
тромесечних квота које одреди Служба за буџет и финансијске послове Управе градске 
општине Младеновац. 
 

Члан 20. 
 Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе 
се на основу њиховог захтева, а у складу са утврђеним износом апропријација, односно 
утврђеним квотама. 
 Уз захтев за пренос, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за 
плаћање на основу које је утврђена обавеза корисника буџетских средстава. 
 

Члан 21. 
 Директни корисници буџетских средстава су дужни да, на захтев Службе за буџет и 
финансијске послове Управе градске општине Младеновац ставе на увид документацију о 
њиховом финансирању, као и да достављају извештаје о остварењу прихода и извршењу 
расхода у одређеном временском периоду. 
 

Члан 22. 
 Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2016. години обрачунату 
исправку вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују 
расход амортизације и употребе средстава за рад. 
 

Члан 23. 
 Уговор о набавци добара, пружању услуга и извођењу грађевинских радова, које 
закључују директни и индиректни корисници буџетских средстава морају бити додељена у 
складу са прописима који регулишу јавну набавку. 
 

Члан 24. 
 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 
2016. године, сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2016. години, која 
су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету градске општине Младеновац за 
2016. годину 
 

Члан 25. 
 Јавна предузећа И други облици организовања чији је оснивач ГО Младеновац,дужни 
су да најкасније до 30.новембра текуће буџетске године део од најмање 85% добити по 
завршном рачуну 2015.године уплате у буџет ГО Младеновац. 



 Надзорни одбор је одговоран за поступање у складу са ставом 1.овог члана. 
  

Члан 26. 
 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу 
града Београда", а примењиваће се од  1. јула 2016. године.  
 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

I-00-06-1-2/2/2016, 30. јун 2016. године 
 

Председник, 
Драган Вукадиновић,с.р. 

 
За тачност,  

Секретар Скупштине 
Весна Милић Сјеран 

 
   
 
 
 
  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", број 129/07 и 83/14), члана 39. став 1. алинеја 1. Статута градске општине 
Младеновац ("Службени лист града Београда", бр. 40/10-пречишћен текст и 38/13), члана 47. 
Закона о буџетском систему ("Службени гласник Републике Србије", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр. 108/13,142/14 и 68/2015-др закон,103/15),Скупштина градске 
општине Младеновац на седници одржаној 14. октобра 2016. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЛАДЕНОВАЦ ЗА 2016. ГОДИНУ 
 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
 

Члан 1. 
 Приходи и примања, расходи и издаци опредељени Одлуком о изменама и допунама 
Одлуке о буџету Градске општине Младеновац за 2016. годину, утврђени су у следећем 
износу и то: 
 
 

А. 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ТЕКУЋИ 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

СРЕДСТВА  
ИЗ БУЏЕТА 

I 
Текући приходи и примања од нефинансијске 
имовине 

7+8 561.737.415

1. Текући приходи               7 561.737.415

1.1. Уступљени приходи           7 339.354.697

  Порез на доходак грађана 711 312.863.373

  Порез на фонд зарада 712 600

  Порез на наслеђе и поклон 713 1.908.820

  Порез на пренос апсолутних права 713 24.581.904

  Накнаде: 714 

   - Годишња накнада за моторна и друга возила 7145 

 
  - Накнада за промену намене и закуп 
пољопривредног земљишта 

7145 

   - Накнада за загађивање животне средине 7145 

1 Ненаменски трансфер од Републике Србије 7331 




